
VUOSIRAPORTTI 2009

Plan on tehnyt työtä lasten hyväksi yli 70 vuotta. Nykyään Plan toimii 66 maassa eri puolilla maailmaa. 
Tavoitteena on tarjota maailman lapsille parempi tulevaisuus.

Planin kaikkien kehitysyhteistyöohjelmien perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. 
Työ suunnitellaan ja toteutetaan yhteisymmärryksessä ja yhteistyössä kummilasten paikallisyhteisön väestön 

kanssa. Rahoitus tulee pääasiassa kummeilta, mutta myös viranomaiset ja yritykset tukevat Planin toimintaa.
Vuosiraportti esittelee tilannetta heinäkuusta 2008 kesäkuuhun 2009. 

Maan nykyiset olosuhteet saattavat poiketa kuvatusta.
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Viime vuonna Plan toimi Dominikaanisessa tasavallassa yhteistyössä 
30 290 kummilapsen sekä heidän perheidensä ja paikallisyhteisöjensä 
kanssa.

Maailmanlaajuinen talouskriisi pysäytti kokonaan Dominikaanisen tasavallan 
talouskasvun ja näkyi maan matkailutulojen huomattavana pienenemisenä. Maa 
säästyi kuitenkin viime vuonna suurilta luonnononnettomuuksilta, kuten hir-
mumyrskyiltä ja tulvilta. Perustuslakiin tehty muutos kaikkien maassa asuvien 
lasten oikeudesta koulunkäyntiin oli erityisen tärkeä haitilaistaustaisille lapsille, 
joilta puuttuu maan kansalaisuus.  

Plan toimi viime vuonna Dominikaanisessa tasavallassa mm. yhteisöjen kata-
strofivalmiuden kohentamiseksi sekä kouluväkivallan poistamiseksi. 
 



Plan aloitti toimintansa Dominikaanisessa tasavallassa vuonna 
1987. Nykyisin se työskentelee kolmella ohjelma-alueella, jotka 
ovat Azua, San Juan ja Barahona. 

Planin työ painottuu lasten koulutuksen, terveyden ja osal-
listumismahdollisuuksien parantamiseen. Tavoitteena on, että 
yhteisön jäsenet etsivät itse ratkaisunsa ja päättävät toteu-
tettavien hankkeiden tärkeysjärjestyksen, sillä he ovat oman 
elämänsä parhaita asiantuntijoita.

Terveys ennen kaikkea

Vuoden 2009 saavutuksia
5 yhteisön terveyspistettä varustettu 
150 lapselle ravitsemuskuntoutusta
127 vapaaehtoiselle perehdytystä lasten terveydenhoitoon

Planin tavoitteena on edistää lasten ja heidän äitiensä terve-
yttä yhdessä eri ministeriöiden, paikallisten viranomaisten, 
järjestöjen ja yhteisöjen kanssa.

Barahonan ohjelma-alueella Dominikaanisen tasavallan ja 
Haitin rajaseudulla toteutettiin terveyshanke, josta hyötyivät 
yhteisöt molemmilta puolin rajaa. Haitin puoleisen yhteisön 
asukkaat kokevat usein asuinalueensa olevaa ”unohdettua 
maata”, sillä se sijaitsee kaukana pääkaupunki Port-au-Prin-
cestä. Dominikaaninen yhteisö on hyvin lähellä Haitin kylää, 
mutta kieli- ja kulttuurierot estävät rajaseudun integraatiota. 

Alueen lasten elinolot ovat vaikeat: aliravitsemus ja helposti 
ehkäistävissä olevat sairaudet ovat yleisiä. Kun lapset viimein 
viedään sairaalaan, saattaa olla jo liian myöhäistä. Loistartun-
noista johtuva ripuli aiheuttaa lapsille elimistön kuivumista, 
joka johtaa jopa kuolemaan. 

Puuttuakseen tähän ongelmaan Plan toteutti yhteistyössä 
Dominikaanisen tasavallan ja Haitin viranomaisten, muiden jär-
jestöjen, opettajien, terveystyöntekijöiden ja alueiden perhei-
den kanssa hankkeen lasten lääkitsemiseksi sisäloistartuntoja 
vastaan. Hankkeesta hyötyi 1 500 lasta.

Lääkitys sai aikaan toivotun tuloksen: lasten terveys koheni, 
sillä loistartuntojen vähennyttyä ripulisairaudetkin vähenivät 

ja lasten ruokahalu kohentui. Sekä alueen vanhemmat että 
opettajat kertovat huomanneensa silmin nähden havaittavan 
eron lapsissa. 

”Hanke oli ensiarvoisen tärkeä muistuttamaan näiden liian 
usein unohdettujen haitilaisen yhteisön lasten oikeudesta 
terveyteen. Viranomaisten, kansalaisjärjestöjen ja perheiden 
yhteistyö lasten hyväksi takasi hankkeen onnistumisen”, sanoo 
paikallisen kansalaisjärjestön johtaja Jean Guly.    

Planin tavoitteena on edistää lasten terveydenhoitoa sekä 
tukea erityisesti alle 5-vuotiaiden lasten fyysistä, sosiaalista ja 
toiminnallista kehitystä. 

Plan aloittikin viime vuonna uudenlaisen kokonaisvaltaisen 
hankkeen lasten terveenä kasvamisen ja kehitystä tukevan kas-
vuympäristön tukemiseksi. Hanke on jo käynnissä monissa yh-
teisöissä ja tarkoituksena on, että seuraavien kolmen vuoden 
aikana hanke aloitetaan jokaisessa Planin toimintayhteisössä. 

Perheet saivat myös koulutusta hyvistä lastenhoitotavoista. 
Yli 200 aiheesta kiinnostunutta yhteisön toimijaa sai koulutus-
ta, jonka ansiosta he voivat tukea vanhempia lasten hoitoon ja 
kasvatukseen liittyvissä asioissa. 

Viime vuonna tuettiin myös mm. äitiysneuvolan toimintaa 
sekä terveysklinikoiden ja päivähoitopaikkojen toimintaa.      

Laatua koulutukseen

Vuoden 2009 saavutuksia
111 viranomaiselle koulutusta väkivallattomasta koulunkäyn-
nistä

Planin tavoitteena on, että kaikki lapset saavat mahdollisim-
man laadukasta opetusta ja tarvittavan tuen omaan kasvuunsa. 
Dominikaanisessa tasavallassa Plan toimii yhdessä opetusmi-
nisteriön, paikallisten viranomaisten ja kansalaisjärjestöjen sekä 
yhteisöjen kanssa.

Vuonna 2004 tehdyssä selvityksessä kuusi prosenttia 
opettajista kertoi käyttävänsä opetuksessaan ruumiillista ran-
gaistusta ja 38 prosenttia vanhemmista kertoi rankaisevansa 
lapsiaan kurittamalla. Osana Planin kansainvälistä väkivallatto-



Lapsen oikeuksien sopimus

Sopimuksessa on 54 artiklaa. Sopimus velvoittaa 
turvaamaan kaikille lapsille ja nuorille 

1) osuuden yhteiskunnan voimavaroista 
2) oikeuden suojeluun ja huolenpitoon 
3) oikeuden osallistua ikänsä ja kehitystasonsa 
mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon.

man koulunkäynnin hanketta kaikilla Planin Dominikaanisen 
tasavallan ohjelma-alueilla aloitettiin viime vuonna hanke, 
jonka tavoitteena on poistaa fyysinen ja henkinen väkivalta 
kouluista. 

Tärkeänä yhteistyökumppanina hankkeessa on maan 
opetusministeriö, joka ryhtyi tukemaan väkivallan vastaista 
tiedottamista 60 maan lounaisosassa sijaitsevassa koulussa. 
Tutkimuksissa on havaittu, että tällä alueella esiintyy huomat-
tavan paljon lapsiin kohdistuvaa väkivaltaa. 

Väkivallattoman koulunkäynnin hankkeen aloitustilaisuus 
pidettiin syrjäisessä yhteisössä sijaitsevassa koulussa ja paikalla 
oli maan opetusministeri, joka painotti yhteisön osallistumisen 
tärkeyttä hankkeen onnistumisessa.

”Vahvat, perhetasolta lähtevät sosiaaliset siteet ovat tär-
keitä, ja jokainen perhe on avainasemassa tässä hankkeessa. 
Rakennetaan yhdessä rauhallinen koulu. Yhteisöjen ja koulujen 
saumatonta yhteistyötä tarvitaan paljon”, totesi opetusministe-
ri puheessaan. 

Viime vuonna yli 230 lasta ja nuorta, jotka joko olivat 
lapsityöläisiä tai vaarassa joutua tekemään haitallista työtä, 
saivat koulutusta sekä elämäntaidoista että yrittäjyystaidoista 
päästäkseen pois haitallisista työolosuhteista. Hanke toteutet-
tiin kaikilla Planin toiminta-alueilla, ja paikalliset järjestöt sekä 
perheet tukivat sitä.    
      
Tukea vaikeuksien keskellä

Toukokuussa 2008 Elena (nimi muutettu) sai järkytyksekseen 
kuulla, että hänen 8-vuotias tyttärensä oli joutunut paikallisen 
oikeusministeriön työntekijän tekemän seksuaalisen väkivallan 
uhriksi. Elena haki apua välittömästi paikallisesta syyttäjänvi-
rastosta, josta vastattiin, että näyttö oli riittämätön. Väkivallan-
tekijä oli töissä samassa virastossa. 

Sitten Elena kuuli Planin tukemasta paikallisten toimijoiden 
verkostosta, joka on keskittynyt lasten ja naisten oikeuksien 
turvaamiseen ja heihin kohdistuvan väkivallan ehkäisemiseen. 

”Siitä asti kun otin yhteyttä verkostoon, en ole ollut yksin. 
Työntekijät tukivat meitä koko prosessin ajan: verkoston asi-

anajajat mm. hankkivat parempaa todistusaineistoa, tyttäreni 
ja minä saimme psykologin apua ja matkojamme oikeuden 
istuntoihin tuettiin taloudellisesti.”, kertoo Elena. 

”Verkoston avulla tapaus avattiin uudelleen ja tekijä sai vii-
den vuoden tuomion. Hän valitti kuitenkin tuomiostaan, joten 
oikeusprosessi jatkuu. Tiedän kuitenkin, että verkosto tukee 
minua ja tytärtäni jatkossakin.”    

Valmiutta luonnononnettomuuksilta suojautumiseen

Plan järjesti viime vuonna tiedotustilaisuuksia Dominikaani-
sen tasavallan lounaisosassa, joka on erityisen altis tulville ja 
hirmumyrskyille. Tietoa katastrofivalmiudesta saivat niin lapset 
kuin aikuisetkin, sekä myös paikalliset viranomaiset ja järjestöt. 
Hankkeesta hyötyi yhteensä lähes 12 000 ihmistä.

Plan tuki myös yhteisöihin perustettujen katastrofivalmius-
tiimien toimintaa. Näillä tiimeillä on yhteisökohtaiset toiminta-
suunnitelmat onnettomuuksien varalle. 

Eräässä tulville alttiissa yhteisössä järjestettiin puolestaan 
yhteistyössä Punaisen ristin kanssa tulvien ehkäisemiseen 
tähtäävää toimintaa. Asukkaat muokkasivat joenpenkkaa niin, 
että asumukset olisivat suojassa mahdollisilta tulvilta. Toisessa 
yhteisössä taas järjestettiin ennaltaehkäiseviä evakuointeja 
mahdollisten tulvien varalta. Tämän ansiosta asukkaat saivat 
siirrettyä omaisuutensa tulvan tieltä ajoissa.  
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Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen.

Dominikaanisessa tasavallassa nykyiset hankkeet jatkuvat 
vuoteen 2012 asti. Tänä vuonna Plan Dominikaaninen tasaval-
ta panostaa erityisesti Plan Haitin kanssa tehtävään yhteis-
työhön rajaseudun yhteisöjen tukemiseksi sekä muuhunkin 
paikalliseen yhteistyöhön. 

Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden 
suunnittelun ja toteutuksen Dominikaanisessa tasavallassa.


